[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Советская, 24, с. Орловка, Городищенский район, Волгоградская область, 403014

Телефон: (84468) 4-82-41; Телефакс: (84468) 4-82-18;

E-mail: mo_orlovka@mail.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 20.12.2022

	№ 1-1/94

"Об утверждении плана нормотворческой деятельности администрации Орловского
 сельского поселения на 2023 год"

В целях организации нормотворческой деятельности администрации Орловского сельского поселения на 2023 год, п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить прилагаемый план нормотворческой деятельности администрации Орловского сельского поселения на 2023 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года и подлежит размещению на информационных стендах  и официальном сайте администрации Орловского сельского поселения.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Орловского сельского поселения                                                                           Ф.М. Грачёв
Приложение № 1
к постановлению администрации
Орловского сельского поселения

от 20.12.2022 № 1-1/94
ПЛАН

НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Администрации Орловского сельского поселения

на 2023 год.

	Срок

принятия

НПА
	Наименование нормативно - правовых

документов, планируемых к принятию
	Ответственные

исполнители

	февраль
	Постановление о мерах по подготовке и проведении мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья (паводков) на территории Орловского с/п
	Ерохина В.И.

	март
	Распоряжение администрации о проведении месячника по санитарной очистке, благоустройству и озеленению населенных пунктов и территорий и приведение в надлежащее состояние автомобильных дорог местного значения и территорий к ним прилегающих в границах Орловского с/п
	Якушкина М.Н.

	апрель
	Постановление администрации о мерах пожарной безопасности в весенне - летний период
	Ерохина В.И.

	апрель
	Об обеспечении безопасности людей на водных объектах
	Ерохина В.И.

	апрель
	Распоряжение о проведении месячника по санитарной очистке, благоустройству

и озеленению населенных пунктов и территорий и приведении в надлежащее состояние автомобильных дорог местного значения и территорий к ним прилегающих, в границах Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района.
	Якушкина М.Н.

	июль
	Постановление администрации об особом противопожарном режиме
	Ерохина В.И.

	июль
	Систематизация действующих муниципальных

правовых актов по вопросам местного значения для дальнейшей подготовки муниципальных актов о признании их утратившими силу

	сентябрь
	Постановление администрации об отмене противопожарного режима
	Ерохина В.И.

	сентябрь
	Распоряжение о назначении ответственного работника за газовое оборудование
	Якушкина М.Н.

	декабрь
	Об организации и проведении новогодних и рождественских мероприятий для детей и молодёжи Городищенского муниципального района
	Евдокимова Т.А.

Якушкина М.Н.

	декабрь
	Постановление об утверждении плана нормотворческой деятельности в администрации Орловского сельского поселения на 2024 г.
	Якушкина М.Н.

	декабрь
	Постановление о назначении публичных слушаний по Проекту бюджета Орловского сельского поселения на 2024 год и на плановый период с 2024- 2025 годов
	Страхова С.В.

	декабрь
	Постановление об утверждении плана контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2024 год
	Страхова С.В.

	В течение

2023 года
	Принятие административных регламентов

предоставления муниципальных услуг (по мере разработки).

	Евдокимова Т.А.

	В течение

2023 года
	Распоряжение об организации и проведении субботников, мероприятий по приведению в надлежащее состояние территории поселения
	Якушкина М.Н.

	В течение

2023 года
	Постановление о присвоении адресов объектам адресации
	Ерохина В.И.

	В течение

2023 года
	Внесение изменений в ведомственные целевые программы, комиссии
	Ерохина В.И.

Евдокимова Т.А.

Якушкина М.Н.

Страхова С.В.

	В течение

2023 года
	Приведение нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством
	Ерохина В.И.

Евдокимова Т.А.

Якушкина М.Н.

Страхова С.В.